
Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 

Organizace školního stravování 

Nárok na stravování 

Každý žák má právo odebírat ob dy po dobu pobytu ve škole a první den neplánované nep ítomnosti 
žáka ve škole. V dalších dnech je nutné ob dy odhlásit. V p ípad  neodhlášení stravy a jejího 
odebírání v dob  nep ítomnosti žáka ve škole by žáku byla ú tována plná cena ob da.  
Tato skute nost vyplývá z § 122 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, 
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších  p edpis  a z § 4 odst. 4, 5 
a 9 vyhlášky 107/2005 Sb., o školním stravování, ve zn ní pozd jších p edpis . 

P ihlášky ke stravování 

Každý nový strávník (zákonný zástupce nezletilého strávníka) vyplní a odevzdá P ihlášku ke 
stravování. Na p ihlášce vyzna í zvolený zp sob úhrady stravného. V p ípad  zvolení platby inkasem 
z ú tu je nutné vyplnit také Souhlas s inkasem. (P ihláška je ke stažení na internetových stránkách 
školy http://gyza.cz v záložce Školní jídelna, nebo ji lze vyzvednout v kancelá i školy.) 

Cena stravného 

- Žáci do 14 let - 23,- K  
- Žáci od 15 let - 26,- K  

Vyšší stravné platí žáci od školního roku, ve kterém dosáhnou v ku 15 let.  

Zp sob hrazení stravného 

Inkasem z ú t  u pen žních ústav  
Tato forma úhrady se provádí na základ  souhlasu s inkasem u pen žního ústavu, u kterého má rodi  
strávníka vedený ú et. K p ihlášce je t eba p iložit Souhlas s inkasem potvrzený bankou, u které je 
ú et veden. V p ípad , že je souhlas s inkasem vy izován prost ednictvím internetového bankovnictví,  
je nutné p iložit k p ihlášce doklad o z ízení inkasa vytišt ný z internet-bankingové aplikace.  
Po p edložení Souhlasu s inkasem je íslo ú tu zapsáno do karty strávníka v kancelá i vedoucí ŠJ. 

Platba v hotovosti 
Platby v hotovosti je možné provád t v ú edních hodinách v kancelá i vedoucí školní jídelny. 
Platbu na následující období je t eba provést nejpozd ji do 12:00 hodin v pracovní den p ed za átkem 
tohoto období. V p ípad , že stravné nebude do uvedené doby uhrazeno, ztrácí žák možnost odebrat 
následující den stravu. 

Vyú tování stravného 
Platby stravného (inkasem i v hotovosti) jsou zálohové a platí se p edem na kalendá ní m síc podle 
plánovaného po tu stravovacích dn  v m síci. 
P eplatky za stravné se zú tují podle odebraných ob d  vždy k 20. dni v m síci a ode tou se z 
platby na p íští m síc. Do vyú tování jsou vždy zahrnuty zaplacené zálohy a veškeré odhlášky 
ob d  provedené do 20. dne v m síci. Odhlášky provedené po 20. dni jsou zapo teny do 
následujícího vyú tování v dalším m síci. 
V p ípad  p eplatku v posledním m síci docházky žáka do školy (resp. v p ípad  ukon ení stravování 
žáka) bude p eplatek za poslední m síc odeslán na ú et, ze kterého bylo stravné inkasováno, nebo 
bude žáku i zákonnému zástupci žáka vyplacen v hotovosti v kancelá i vedoucí školní jídelny. 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 

Elektronické ipy 

K evidenci stravování slouží bezkontaktní elektronické ipy. ip slouží strávníkovi po celou dobu 
stravování ve školní jídeln . ip je nep enosný, slouží vždy jen jednomu strávníkovi a je majetkem 
strávníka i v dob , kdy se ve školní jídeln  nestravuje (prázdniny, nemoc žáka). V p ípad  ztráty je 
možné zakoupit ip nový. Z d vodu ochrany p ed zneužitím ipu v p ípad  ztráty je nutné každou 
ztrátu ipu neprodlen  nahlásit v kancelá i vedoucí školní jídelny. Poté je starý ip v evidenci 
zablokován a není možné na n j stravu odebrat. 

ip je možné zakoupit v kancelá i školy - po té je nutné jej aktivovat v kancelá i vedoucí školní jídelny. 

Odhlašování ob d  

Odhlašování ob d  je možné provád t nejpozd ji p edchozí pracovní den do 12:00 hodin: 
1) osobn  v kancelá i vedoucí školní jídelny, 
2) telefonicky na ísle ŠJ 583 416 183, 
3) prost ednictvím internetu,  
4) prost ednictvím SMS mobilním telefonem.  
Pro využívání možnosti . 3 a 4 je nutné mít z ízen uživatelský ú et na serveru www.strava.cz. Každý 
strávník musí mít své vlastní uživatelské jméno a heslo. Potom strávník m že odhlašovat p ípadn  
zp t p ihlašovat ob dy z domu prost ednictvím internetu nebo SMS mobilním telefonem. 

Práce s internetovou aplikací 

P ihlášení do uživatelského ú tu strávníka 
1) Vstupte na internetovou adresu http://www.strava.cz 
2) Zadejte ID za ízení - 3206 a klikn te na ODESLAT. 

Þ Zobrazí se Vám p ihlašovací formulá . 
3) Zadejte uživatele a heslo a klikn te na ODESLAT. 

Þ Vstoupíte do uživatelského ú tu strávníka. 
Zde m žete objednávat stravu, prohlížet jídelní ek, prohlížet p ehled vydané stravy, prohlížet 
historii plateb nebo m nit nastavení uživatelského ú tu. Je zde rovn ž k dispozici návod k užívání 
internetové aplikace. 

4) Po ukon ení práce v uživatelském ú tu strávníka je t eba se odhlásit kliknutím na odkaz 
ODHLÁŠENÍ UŽIVATELE v levém menu.  

Odhlašování prost ednictvím internetu 
1) Vstupte na internetovou adresu http://www.strava.cz 
2) Zadejte ID za ízení - 3206 a klikn te na ODESLAT. 

Þ Zobrazí se Vám p ihlašovací formulá . 
3) Zadejte uživatele a heslo a klikn te na ODESLAT. 

Þ Vstoupíte do uživatelského ú tu strávníka. 
4) Klikn te vlevo na záložku OBJEDNÁVKY STRAVY. 

Þ  Zobrazí se Vám p ehled objednané stravy na jednotlivé dny v m síci. Dny, na které je strava 
objednána, jsou ozna eny symbolem       . Stav lze zm nit kliknutím na symbol        nebo na slovo 
"ob d" u p íslušného data. 

5) Po provedení požadovaných zm n klikn te vlevo naho e na ODESLAT. 
6) Po ukon ení práce v uživatelském ú tu strávníka je t eba se odhlásit kliknutím na odkaz 

ODHLÁŠENÍ UŽIVATELE v levém menu.  

Odhlašování prost ednictvím SMS 
Návod k odhlašování stravy prost ednictvím SMS je k dispozici zde 
 http://www.strava.cz/istravne/napoveda/sms.pdf. 
 

  


